
  

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 7 DEL 11/04/2025 
 
 
 

OGGETTO:  OBBLIGHI ART. 2086 C.C. – ANALISI SITUAZIONE ECONOMICO    FINANZIARIA 
AL 31/12/2024 

                    DETERMINAZIONE ED EROGAZIONE PREMIO DI RISULTATO AI  DIPENDENTI  
                           DESTINAZIONE E  ACCANTONAMENTO SOMME A FONDI SPECIFICI 
                           CAMBIO MANSIONE DIPENDENTE SACRAMATI SABRINA - TRASFORMAZIONE 

 
 
L’Amministratore Unico, 
presso la sede sociale della Società Azienda Comunale Manerbio s.r.l., in forza dei poteri a lui 
conferiti con l’atto di nomina e in esecuzione del mandato conferitogli dal socio, in seguito agli 
obblighi previsti in capo all’organo amministrativo in attuazione all’Art. 2086 del c.c. e alla 
rilevazione della crisi d’impresa e perdita di continuità aziendale – D.Lgs. 14/2019 modificato dal 
D.Lgs. 17/06/2022 n. 83, ha proceduto ad analizzare la situazione finanziaria- economica della 
società al 31/12/2024. Seppur la liquidità rispetto all’anno precedente sia in diminuzione si rileva 
una discreta capacità monetaria essendo anche il debito medio-lungo termine in diminuzione. I 
crediti sono interamente esigibili e la situazione economica è positiva ed è in linea con il Piano 
Industriale. Si rileva una diminuzione degli interessi passivi su mutuo a tasso variabile ed un 
aumento del fatturato farmaceutico soprattutto dei farmaci con ricetta e da banco. Da monitorare il 
magazzino che ha subito un incremento rispetto all’anno precedente (+11.000€) ed il Fondo TFR.  
Alla luce del risultato ottenuto nel corso del 2024  non si rilevano squilibri tra costi e ricavi ed 
entrate ed uscite e si prospetta continuità aziendale.  
L’Amministratore Unico, analizzato il progetto di bilancio al 31/12/2024 composto da Stato 
Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa 
 

VISTO 
 
- il risultato d’esercizio del bilancio chiuso al 31/12/2024 
 
- il verbale del Consiglio di Amministrazione del 04/05/2022 per il riconoscimento  al personale 
dipendente di un premio di risultato legato ad obiettivi posti dal Socio su base triennale 
 
 
 
 
 ***OMISSIS*** 
 
 
 

TENUTO CONTO 
 

- che nell’anno 2024 ACM ha raggiunto, seppur parzialmente,  gli obiettivi posti dal Socio (delibera 
n.31 del 07/06/2022) grazie all’impegno e alla motivazione di tutto il personale  
 
                                                             ***OMISSIS*** 
 



  

 
 
 
 
 
 
  
 ***OMISSIS*** 
 
 
 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
- di riconoscere a tutti i dipendenti, in egual misura, il premio di risultato per l’anno 2024. Il premio  
determinato a consuntivo in €. 13.900,00.= verrà erogato tramite welfare aziendale. La somma 
spettante a ciascun dipendente è di €. 1.000,00.=, somma che è stata riproporzionata in base alla 
percentuale per i dipendenti p.time e per quelli assunti in corso d’anno. 
 
 
 
 
***OMISSIS*** 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
Manerbio (BS), il 11/04/2025 
 
 

L’Amministratore Unico 
     Geom. Ferruccio Casaro 

 


